Ratifico, com base no parecer nº 683/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 114/2025 – 

processo 24.756.088-2, com fundamento no artigo 75, inciso IV, alínea “c” 

da Lei nº 14.133/2021, com valor total de R$ 32.751,00 (trinta e dois mil, 

setecentos e cinquenta e um reais) em favor da empresa LARISSA 

FERNANDA DO NASCIMENTO - CNPJ:  27.727.504/0001-64, referente 

Contratação dos serviços técnicos – recursos convênio 123/2023- pedido 

de remanejamento, da Fundação Araucária. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE>